



## **Respuesta a Preguntas**

**Preguntas y Respuesta: GEHID-CCC-CP-2020-0021. Construcción Destacamento Policial en el Municipio de Cambita, Provincia de San Cristóbal, Rep. Dom.**

1. **7.3 Puerta de Hierro 0,90m\*2,10m, en los aspectos a evaluar nos indican solo los hierros de la ventana en cuadrado de 5/8", pero acá no identifican el tipo de armado de la puerta, nos pueden suministrar esta especificación?**

**Respuestas: Cuadrado de 5/8"**

2. **7.4 Rejas Hierro en cárceles, en los aspectos a evaluar nos indican solo los hierros de la ventana en cuadrado de 5/8", pero acá no identifican el tipo de armado de la puerta de Rejas Hierro en Cárceles, nos pueden suministrar esta especificación?**

**Respuesta: Cuadrado de 5/8" Corrediza**

3. **En el punto 30 de los aspectos a evaluar: sito "Las partidas del ítem Instalaciones Eléctricas deben ser respetada tal cual se encuentra en la lista de cantidades y debe ser suministro y mano de obra". Pero en la 22.12 nos piden aparte un PA de Tuberías y piezas materiales eléctricos. Pregunta, suponemos que en suministro y mano de obra está contemplado las tubería y piezas materiales eléctrico. ¿Nos pueden aclarar este punto por favor?**

**Respuesta: Si, Están Incluidos**

**Líder en Energía Limpia**

4. **22.11** Para la acometida desde el transformador al medidor necesitamos, la distancia, el calibre del alambre y diámetro de tubería a utilizar para sustentar el análisis.

Respuestas: Distancia Aproximada coincidiendo desde el poste hacia la edificación.

5. **31.33** Jardinera, nos piden un PA para esta partida, pero no suministran los tipos de árboles oh volumen estimado de grama a colocar en dichas jardineras.

Respuesta: Grama y cica revoluta,

6. **31.4** Asta de banderas, no suministran detalles en los planos de esta partida. ¿Nos pueden enviar los detalles?

Respuesta: Ver Imagen anexa.

7. **31.6** Suministro e instalación de letrero en bronce, ¿nos pueden indicar el tamaño de las letras y el nombre a colocar en dichas letras en bronce?

Respuestas: Verificar Imagen Anexa.

8. **31.7** Tarja en bronce, ¿nos pueden suministrar el tamaño de la tarja y el contenido de la misma?

Respuesta: 24x24

9. **31.8** Escudo, ¿nos puede suministrar el tamaño del escudo a colocar?

Respuesta: Verificar en Imagen anexa

10. **31.9** Barras de Hierro 2"x4" en fachada de edificio, ¿detalles de la misma para su análisis?

Respuesta: Verificar plano.

#### Líder en Energía Limpia

11. **31.12 Plancha metálica en pared, ¿nos pueden suministrar más detalle para su análisis?**

**Respuesta: Ver Plano.**

12. **31.19 ¿Mezanine Completo en Caoba y Granito Natural, detalles del mezanine donde indique el área para su análisis?**

**Respuesta: Es una Mesas Recibidor ver Plano**

13. **31.24 Letrero en Sintra, no indican el nombre a colocar en Sintra, suministrar por favor.**

**Respuesta a Preguntas: Destacamento policial, municipio de Cambita, san Cristóbal-**

14. **31.28 Estantería en Pino Tratado, donde ira este estante y suministrar el área.**

**Respuesta Es una Oficina**

---

### Líder en Energía Limpia

Av. Rómulo Betancourt No. 303, Bella Vista Santo Domingo, D.N.,  
República Dominicana, Teléfono: (809) 533 5555,  
RNC 4-30-06085-2, [www.hidroelectrica.gov.do](http://www.hidroelectrica.gov.do)

**NEXO**

